Sob a proteção de Deus, iniciamos os nossos trabalhos. 

Item nº 1: 

Discussão e votação, em 2º turno, do Projeto de Lei nº 1.149, de 2009, de 
autoria do Poder Executivo, que “abre crédito suplementar à Lei Orçamentária Anual 
do Distrito Federal, no valor de R$ 75.632.000,00 (setenta e cinco milhões seiscentos 
e trinta e dois mil reais), para reforço de dotações orçamentárias consignadas no 
vigente orçamento”. 

Em discussão, em segundo turno. (Pausa.) 

Não havendo quem queira discutir, encerro a discussão. 

Em votação. 

Os Deputados que aprovam o projeto permaneçam como estão;

[...]

Plenário, a Presidência acata a solicitação de V.Exa. (Pausa.) 

Passa-se à imediata apreciação da matéria. 

Discussão da redação final do Projeto de Lei nº 1.149, de 2009, de autoria 
do Poder Executivo que “abre crédito suplementar à Lei Orçamentária Anual do 
Distrito Federal, no valor de R$ 75.632.000,00 (setenta e cinco milhões seiscentos e 
trinta e dois mil reais), para reforço de dotações orçamentárias consignadas no 
vigente orçamento”. 

Em discussão a redação final. (Pausa.) 

Não havendo quem queira discutir, encerro a discussão. 

Encerrada a discussão, sem emendas ou retificações, a redação final é